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0.15

CAMARIM

8.34 m²

P.D.=2.80 m

0.15

W.C.

8.34 m²

P.D.=2.80 m

P L A N T A  L A Y O U T - A P O I O  L O N A  F I X A

ÁREA FORA DO ESCOPO

DO PROJETO DE ILUMINAÇÃO
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PI2

PI2

PI2

PI2

PI2

PI2

PI2

PI2

PI2

P

O

2

P
O
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PO1

PO1

PO1

PO1

PO1

PO1

M1b

GA2b

M1c

GA2c

ACESSO DE PEDESTRE - PREVER:

GA3 - 160,0m DE GAMBIARRA COM LÂMPADAS LED 14W/m

PREVER MASTRO PARA FIXAÇÃO A CADA ~5,00m

PROJETO DE ÉLETRICA: NÃO COLOCAR NENHUM POSTE DE

ILUMINAÇÃO PÚBLICA PRÓXIMO DAS GAMBIARRAS.

MANTER DISTÂNCIA MÍNIMA DE 5,00m

PORTÃO - PREVER:

GA1e - 15,0m DE GAMBIARRA COM LÂMPADAS LED 14W/m
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ÁREA FORA DO ESCOPO

DO PROJETO DE ILUMINAÇÃO
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LONA ESPETÁCULOS (ÁREA EXTERNA) - PREVER:

2 x GA1b - 20,0m DE GAMBIARRA NA ENTRADA DA LONA - 14W/m

GA2b - 200,0m DE GAMBIARRA NA PARTE SUPERIOR DA LONA - 14w/m

M1b - 86,0m NEONFLEX NO ANEL ENTRE CÚPULA E PANO DE RODA

ILUMINANDO O PANO DE RODA - 10W/m

INTERIOR DA LONA DE ESPETÁCULOS ESTÁ FORA DO ESCOPO

DESTE PROJETO

PROJETO DE ELÉTRICA: PREVER ALIMENTAÇÃO DE M1 A CADA 3,00m

LONA MULTIUSO - PREVER:

GA1c - 20,0m DE GAMBIARRA NA ENTRADA DA LONA - 14W/m

GA2C - 150,0m DE GAMBIARRA NA PARTE SUPERIOR DA LONA - 14w/m

M1b - 70,0m NEONFLEX NO ANEL ENTRE CÚPULA E PANO DE RODA

ILUMINANDO O PANO DE RODA - 10W/m

INTERIOR DA LONA MULTIUSO NA FOLHA 03/03

PROJETO DE ELÉTRICA:

PREVER CARGA DE 10.000W PARA PARTE INTERNA DA LONA

PREVER ALIMENTAÇÃO DE M1 A CADA 3,00m

LONA LOJA - PREVER:

GA1d - 20,0m DE GAMBIARRA NA ENTRADA DA LONA - 14W/m

GA2d - 130,0m DE GAMBIARRA NA PARTE SUPERIOR DA LONA - 14w/m

M1d - 60,0m NEONFLEX NO ANEL ENTRE CÚPULA E PANO DE RODA

ILUMINANDO O PANO DE RODA - 10W/m

INTERIOR DA LONA LOJA NA FOLHA 02/03

PROJETO DE ELETRICA:

PREVER CARGA DE 10.000W

PREVER ALIMENTAÇÃO DE M1 A CADA 3,00m

LONA EXPOSIÇÃO - PREVER:

GA1a - 20,0m DE GAMBIARRA NA ENTRADA DA LONA - 14W/m

GA2a - 130,0m DE GAMBIARRA NA PARTE SUPERIOR DA LONA - 14w/m

M1a - 63,0m NEONFLEX NO ANEL ENTRE CÚPULA E PANO DE RODA

ILUMINANDO O PANO DE RODA - 10W/m

INTERIOR DA LONA ESPOSIÇÃO EM HOLD

PROJETO DE ILUMINAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO

PROJETO DE ELÉTRICA:

PREVER CARGA DE 30.000W PARA PARTE INTERNA DA LONA

PREVER CARGA PARA ILUMINAÇÃO CÊNICA DAS INSTALAÇÕES

EXPOSITIVAS NA ÁREA EXTERNA À LONA: 2.000W

PREVER ALIMENTAÇÃO DE M1 A CADA 3,00m

PASSARELA COBERTA - PREVER:

PR2 - 90 PROJETORES 10W INSTALADAS NOS MASTROS, A

CADA ~3,00m . H~2,00m

TOTEM DE COMUNICAÇÃO VISUAL - PREVER:

PI2 - 6 X LUMINÁRIAS EMBUTIDAS NO PISO 16W

(CONFIRMAR POSIÇÃO DO TOTEM DE COMUNICAÇÃO

VISUAL)

GA1e - 15,0m DE GAMBIARRA COM LÂMPADAS LED 14W/m

PÓRTICO ENTRADA - PREVER:

LA1 - 100 LÂMPADAS BOLINHA 3W

PI1 - 6 LUMINÁRIAS EMBUTIDAS NO PISO 9 W

PRAÇA DAS BANDEIRAS - PREVER:

PI2 - 20 LUMINÁRIAS EMBUTIDAS NO PISO 16W

ÁREA DO FUNDO ÁRVORES - PREVER:

PI2 - 20 LUMINÁRIAS EMBUTIDAS NO PISO 16W

RECEPTIVO LONA ESPETÁCULOS - PREVER:

PR1 - 8 PROJETORES 20W INSTALADO NOS

MASTROS COM LUZ INDIRETA - H=3,00m

ÁREA EXTERNA - PREVER:

PO1 - 21 x POSTES 39W - H=5,00m

PO2 - 5 x POSTES DUAS PÉTALAS 60W - H=8,00m

PICADEIRO A CEU ABERTO - PREVER:

PO3 - 4 x POSTE UMA PÉTALA 51W - H=8,00m

LEG. EQUIPAMENTOS

CODIGO SIMBOLO

QUANT. EQUIPAMENTOS

AMBIENTE

PR1 8

Projetor 100°

LED 3000k 20W

receptivo

lona esp.

PR2 90

Projetor 100°

LED 3000k 10W

circulação

coberta

PO1

21 pétalas em

21 postes

Pétala instalada em poste H=5,00m,

LED 3000k 34W/pétala

poste deve ser incluído no projeto de

elétrica

área

externa

PO2

10 pétalas em

 5 postes

2 Pétalas instaladas em poste

H=8,00m, com braços de 1,00m de

comprimento

LED 3000k 30W/pétala

poste deve ser incluído no projeto de

elétrica

área

externa

PO3

4 pétalas em

 4 postes

Pétala instalada em poste H=8,00m,

com braço de 1,00m de comprimento

e inclinação 10%

LED 3000k 51W/pétala

poste deve ser incluído no projeto de

elétrica

área

externa

PI1 4

Luminária embutida de piso c/

antiofuscante - 10°

LED 3000k 9W

trailer

entrada

PI2 46

Luminária embutida de piso c/

antiofuscante - 30°

LED 3000k 16W

bandeiras,

árvores

fundo,

tótem CV

GA1

a= 1 x 130,0m

b= 2 x 20,0m

c= 1 x 20,0m

d=1 x 20,0m

e= 2 x 15,0m

Gambiarra- 2 x lamp/m

Lamp. LED 2200k~2600k 7W

portões de

entrada e

entradas

lonas

GA2

a= 1 x 130,0m

b= 2 x 200,0m

c= 1 x 150,0m

d=1 x 130,0m

Gambiarra- 2 x lamp/m

Lamp. LED 2200k~2600k 7W

superior

lonas

GA3

1 x 160,0m

Gambiarra- 2 x lamp/m

Lamp. LED 2200k~2600k 7W

caminho

LA1 100

Lampada bolinha instalada em portico

de entrada

Lamp. LED 2200k~2600k 3W

pórtico

entrada

M1

a= 1 x 63,0m

b= 2 x 43,0m

c= 1 x 70,0m

d=1 x 60,0m

Neonflex iluminando pano de roda

LED 2700k 10W/m

prever ponto de alimentação a cada

3,00m

anel pano

de roda

PO1

PI1

PR1

PO2

PI2

GA1

GA2

GA3

LA1

M1c

PO3

PR2

projeto

assunto

etapa

folha

escala

desenho

data

arquivo digital

fase/revisão

FERNANDA CARVALHO

contato@fernandacarvalho.com.br

www.fernandacarvalho.com.br    

FERNANDA CARVALHO

RUA SÃO BARTOLOMEU, 101 | PERDIZES | CEP 05014-030 | SÃO PAULO-SP

LIGHTING DESIGN

LUZ_349_AP_Planta_R02-2022.05.10

Luana Alves

Mundo Circo- área ext.

Projeto de iluminação

AnteProjeto

1:250
05/10/2022

01/03

AP02

revisão

emissão inicial          AP 00 

descrição

notas

Luz de teto

Ponto de alimentação

1) Conferir medidas em obra

2) Todos os equipamentos devem estar aterrados

3) TENSÃO DE REDE = 220v

4) A leitura dessa folha deve ser feita em cores para seu perfeito

entendimento

5) Todas as luminárias estão cotadas a partir do eixo central das

peças

Luz de piso

Zona de acendimentoN

19/09/2022

data

montagem

poste

revisão geral            AP 01 
30/09/2022

lona multiuso e lona lojaAP 02
05/10/2022
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